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Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihanke                                                

Laajennettu järjestötyöryhmä 

Aika Torstai 8.9.2022 klo 13.02–15.00  
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    Minna Mäenpää, Hippos  
    Juuso Luomala, Allianssi 
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1 KOKOUKSEN AVAAMINEN 

 
Järjestötyöryhmän puheenjohtaja Niklas Wilhelmsson avasi kokouksen torstaina 8.9.2022 
klo 13.02. 

 
Todettiin kokouksen läsnäolijat.  

2 KOKOUKSEN ESITYSLISTAN HYVÄKSYMINEN 

 

Päätös Laajennetun järjestötyöryhmän esityslista hyväksyttiin.  

3 EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJAN HYVÄKSYMINEN 

 

Laajennetun järjestötyöryhmän kokous 5/2022 järjestettiin tiistaina 31.5.2022.  
 
Päätös Laajennetun järjestötyöryhmän 5/2022 pöytäkirja hyväksyttiin ja se julkaistiin hankeikku-

nassa.  
 

Liite 1 Laajennetun järjestötyöryhmän 5/2022 pöytäkirja   

4 JÄRJESTÖJEN VARAINHANKINNAN KEHITTÄMINEN    

 
 Järjestötyöryhmä selvittää syksyn aikana, miten järjestöjen varainhankintaa voitaisiin kehit-

tää valtionavustustoiminnassa. Järjestötyöryhmä keskusteli järjestöjen varainhankinnan ke-
hittämisestä ja varainhankintaan liittyvistä tekijöistä ja muutoksista Pia Tornikosken alustuk-
sen perusteella.    

 
Päätös Merkitään järjestöjen varainhankinnasta käyty keskustelu tiedoksi.   
 
 Liite 2 Alustus järjestöjen varainhankinnan kehittämisestä 
 
 Järjestötyöryhmä katsoo, että hankkeessa on tehtävä selkeä selvitys ja esitys, miten järjes-

töjen varainhankintaa voitaisiin kehittää valtionavustustoiminnassa; Järjestötyöryhmä odot-
taa riittävää kunnianhimoa asian selvittämisessä ja ripeyttä ehdotusten tekemisessä. Tehtä-
vää on rajattu aiemmissa kokouksissa alustusten perusteella. Selvitystehtävä ja ehdotusten 
tekeminen koetaan tärkeäksi, koska se perustuu rahapelitoiminnan tuotolla rahoitettavien 
toimintojen rahoitusmallia koskevaan yhteisymmärrysmuistioon.  

 
 Selvityksessä pyydettiin kiinnittämään huomiota nykytilan kuvaukseen ja esimerkiksi järjes-

töjen yhdenvertaisuuteen. Varainhankintaan liittyy myös järjestöjen autonomiaa koskevia ky-
symyksiä, kuten järjestötyöryhmä on todennut aiemminkin. Nykytilan kuvauksessa pitäisi 
osoittaa, miten järjestöjen varsinaista toimintaa ja varainhankintaa tarkastellaan valtionavus-
tustoiminnassa. Järjestötyöryhmä on keskustellut aiemmin mm. hyväksyttävistä kustannuk-
sia ja tulojen huomioon ottamisesta.  

5 JÄRJESTÖJEN AUTONOMIAA KOSKEVAT SUOSITUKSET VALTIONAPUVIRANOMAISILLE 

 
 Järjestötyöryhmä on tarkastellut järjestöjen autonomian tilasta ja tulevaisuudesta käytyä yh-

teiskunnallista keskustelua ja valmistellut järjestöjen autonomiaa koskevat suositukset valti-
onapuviranomaisille. Suosituksissa on otettu huomioon myös kansalaisyhteiskuntapolitiikan 
neuvottelukunnan seminaari (16.6.2022), jossa käsiteltiin samaa aihetta järjestöjen kanssa.   

 
Päätös Järjestöjen autonomiaa koskevista suosituksista ja niiden viestinnästä käyty keskustelu mer-

kittiin tiedoksi ja valmistelua jatketaan.        
 

Liite 3 Järjestöjen autonomiaa koskevat suositukset  
 

Liite 4 Alustus järjestöjen autonomiaa koskevista suosituksista 
 



    4 (5) 

   
Järjestötyöryhmä katsoo, että järjestöjen autonomia, järjestöjen toiminta ja järjestöt muutok-
sentekijöinä ovat merkityksellisiä asioita yhteiskunnassa, joita tulee turvata. Järjestötyö-
ryhmä arvioi, että tämä ei ilmene riittävästi tehdyissä suosituksissa, ja työryhmän mielestä 
suosituksissa pitäisi ottaa selkeästi ja konkreettisesti kantaa järjestöjen osallisuuden lisää-
miseen ja julkisen vallan ohjauksen vähentämiseen valtionavustustoiminnassa. Siksi suosi-
tuksia on tarkasteltava uudelleen. Järjestötyöryhmä totesi myös, että järjestöt ovat erilaisia 
ja niiden valtionavustuksia koskevat tavoitteet vaihtelevat myös.  

6 KATSAUS JÄRJESTÖTYÖRYHMÄN VALMISTELUUN  

 
 Järjestöjaosto teki selvityksen, joka oli ensimmäinen hakijaryhmäkohtainen selvitys valtion-

avustushankkeessa. Valtionavustustoiminnan yhteinen toimintamalli ja digitaaliset palvelut 
ovat edenneet sen jälkeen, ja muut hakijaryhmäkohtaiset selvitykset ovat myös antaneet li-
sää tietoa valtionavustustoiminnan kehittämisestä ja valtionavustusprosessin digitalisoin-
nista.  

 
Järjestötyöryhmä sai tiiviin katsauksen valmisteluun. Valmistelua tarkasteltiin myös suh-
teessa pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelmaan, jossa on valtionavustuskäytäntö-
jen kehittämistä ja yhdenmukaistamista koskevia kirjauksia. Järjestötyöryhmä arvioi valmis-
telua ja keskustelee valmistelun jatkamisesta, kuten keskeneräisistä tehtävistä.  

 
Päätös Järjestötyöryhmän valmistelusta ja sen arvioinnista käyty keskustelu merkittiin tiedoksi. 
 

 Liite 5 Katsaus järjestötyöryhmän valmisteluun  
 
Järjestötyöryhmä pohti, että työryhmän tavoitteista on tärkeää käydä vielä keskustelua. Mitä 
voidaan saada aikaan toimikauden ja hallitusohjelmakauden aikana? Sovittiin, että järjestö-
työryhmälle laaditaan katsaus, mitä asioita on jo tehty. Samalla on tunnistettava, millaisilla 
keinoilla uudistuksia saadaan aikaan. Tarvitaan siis lisää näkyvyyttä valtionavustustoiminnan 
kehittämiseen. Järjestötyöryhmä toivoi myös, että kokouksia järjestetään hybridimallin mu-
kaisesti, jotta vuoropuhelua voidaan lisätä.  

7 MUUT ESILLE TULEVAT ASIAT  

 
 Muita esille tulevia asioita ei ollut.   

8 TIEDOKSI 

 
Päätös  Seuraavat asiat merkittiin tiedoksi. 
 

- Valtionavustushankkeen arviointi ja toimenpiteet  
 

- Valtiontalouden tarkastusviraston tarkastuskertomus 9/2022 
 

- Kansalaisjärjestöakatemia 3.10.2022  

9 SEURAAVAN KOKOUKSEN ALUSTAVA ASIALISTA  

 
Päätös Puheenjohtaja esitteli seuraavan kokouksen alustavan asialistan. Kokous järjestetään hybri-

dimuotoisesti. 
 
 Seuraava kokous järjestetään tiistaina 4.10.2022 klo 10.00–12.00.  
 

- Järjestöjen varainhankinnan kehittäminen  
 

- Järjestöjen autonomiaa koskevat suositukset 
 

- Järjestötyöryhmän tavoitteet ja tavoitteiden saavuttaminen hallitusohjelmakaudella (ml. 
katsaus digitaalisiin palveluihin ja toiminnalliseen määrittelyyn)  
 

- Valtiontalouden tarkastusviraston tarkastuskertomus 
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10 KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN  

 

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.00.    
 

 
Vastaanottajat 

 Kopion saajat 

 


